
______________________________________________________________________________ 

Publicado no Diário Oficial da União de 16 de março de 2018, Seção 1, página 122. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 896/SIA, DE 14 DE MARÇO DE 2018. 

 

Renova o Certificado Operacional Provisório de 

Aeroporto nº 023P/SBNM/2017, concedido ao 

Departamento Aeroportuário do Rio Grande do 

Sul (DAP/RS), operador do Aeroporto Regional 

Sepé Tiaraju (código OACI: SBNM), localizado 

em Santo Ângelo (RS). 

 

O SUPERINTENDENTE DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA, no uso da 

atribuição outorgada pelo art. 33, inciso VII, do Regimento Interno, aprovado pela Resolução nº 381, de 

14 de junho de 2016, conforme previsto no Regulamento Brasileiro da Aviação Civil nº 139 (RBAC nº 

139), e considerando o que consta do processo no 00058.056414/2016-01, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Renovar, por 12 (doze) meses, o Certificado Operacional Provisório de Aeroporto nº 

023P/SBNM/2017, concedido por meio da Portaria nº 857/SIA, de 14 de março de 2017, publicada no 

Diário Oficial da União de 16 de março de 2017, Seção 1, página 106, ao Departamento Aeroportuário 

do Rio Grande do Sul (DAP/RS), operador do Aeroporto Regional Sepé Tiaraju (código OACI: SBNM), 

localizado em Santo Ângelo (RS).  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

RAFAEL JOSÉ BOTELHO FARIA 


